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Forslag til forespørgselsdebat om, hvorledes børnefamilier i hele landet kan sikres reelle 

muligheder for at gøre brug af pædagogisk udviklende dagtilbud til børn i 

førskolealderen – til gavn for børnenes sunde og indholdsrige udvikling, skoleparathed 

og generelle dannelse. 

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

Naalakkersuisut takker for forslag til forespørgselsdebat om at børnefamilier med en lav 

husstandsindkomst i højere grad sikres reelle muligheder for at modtage og deltage i 

pædagogisk udviklende tilbud på førskoleområdet. 

 

Naalakkersuisut skal venligst gøre forslagsstilleren opmærksom på, at etablering og drift 

aktiviteter på førskoleområdet er et kommunalt anliggende. Det er kommunerne, som driver 

dagsinstitutioner, dagplejerordninger og øvrige aktiviteter. Det er således ikke Selvstyret som 

skal drive disse aktiviteter. 

 

Såfremt borgerne mener, at kommunerne ikke løser opgaven godt nok, har de enkelte borgere 

mulighed for at starte private førskoleaktiviteter. Det kan oplyses, at der i Nuuk er etableret 2 

private dagsinstitutioner. Det kan oplyses, at udgifter til driften af ikke private 

daginstitutioner, dagpleje og andre tilbud afholdes af kommunerne og brugerne i fællesskab. 

Kommunerne fastsætter således, hvor stor det kommunale tilskud skal være på 

førskoleområdet. Kommunerne fastsætter også selv, hvilke typer af dagtilbud der skal 

tilbydes. Naalakkersuisut er bekendt med, at der således er forskelle på kommunernes 

serviceniveau og antallet af uddannet personale. Naalakkersuisut kan oplyse, at taksterne til 

daginstitutioner og dagpleje har været uændrede siden 2008. Der er således behov for at 

vurdere, om taksterne på dagtilbud er tidssvarende.  

 

Naalakkersuisut takker forslagsstilleren for forslaget, og ønsker Inatsisartut en god debat. 

 


